
Protokół nr 48.2014

 z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku, które
odbyło się  w dniu 22 sierpnia 2014 roku w godzinach 1100 – 1400.

Obrady Komisji prowadził Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch.
W  posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji  w/g  załączonej  listy   obecności;  na    15
członków   Komisji   w   posiedzeniu  uczestniczyło  13.  W  związku  z  tym  obrady  Komisji
i podejmowane decyzje są prawomocne.
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Wojciech Kwiatkowski i Karol Marchel.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
 Naczelnik Wydziału Mienia  Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
 Naczelnik Wydział Planowanie przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami  - Marta 

Herbszt,
 Komendant Straży Miejskiej – Krzysztof Skiba,
 Wydział Polityki Społecznej – Magdalena Sulżycka,
 Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
 Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. - Halina Bender,
 Prezes Zarządu Gospodarstwa Jeziorowe sp. z o.o. w Ełku – Andrzej Abramczyk,
 radca prawny Urzędu Miasta – Ewa Orłowska. 

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Opinia Komisji do  projektu Apelu Rady Miasta Ełku w sprawie zaprzestania gospodarczych
odłowów  sieciowych  na  jeziorach  mazurskich  o  strategicznym  znaczeniu  dla  rozwoju
turystycznego gmin i regionu.

4. Gospodarka odpadami w mieście Ełku – analiza pierwszego roku funkcjonowania systemu (od
1.07.2013r. do 30.06.2014r.) i prognoza na lata następne.

5. Ocena stanu bezpieczeństwa w mieście, działalność Straży Miejskiej.

6. Informacja ze sprzedaży mienia komunalnego w I półroczu 2014 roku.

7. Opinia do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027,

2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2014,  
3) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na

rzecz najemcy,

4) w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na
remont, wyposażenie oraz zakup sprzętu dla Komendy Powiatowej Policji w Ełku,

5) w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  w formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Ełckiemu na
realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej,

6) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
7) w sprawie  rozpatrzenia skargi, na działalność Urzędu Miasta Ełku oraz Prezydenta Miasta Ełku,

dotyczącej  niewłaściwego  wydania  dokumentów  dotyczących  zabudowy  nieruchomości
położonych  w  obrębie  –  Ełk  1  miasta  Ełku  przy  ul.  J.  Słowackiego  - działki  o  numerach
geodezyjnych 465/1, 468/34, 470/1,



8) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku.

8. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku, w tym  o 
realizacji  i przedsięwzięć za I półrocze 2014 rok i informacja o przebiegu wykonania budżetu 
miasta Ełku za I półrocze 2014 roku.

9. Zapoznanie się z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku za okres od
01 stycznia 2012 r.  do  31 grudnia 2013 r.  

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Do punktu 1- go
Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Krzysztof  Wiloch  zapoznał  zebranych  z  proponowanym

porządkiem obrad  Komisji informując, że z porządku obrad zostaje wycofany planowany pkt. Stan
realizacji Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Ełku na lata 2010-2013 oraz omówienie celów
zawartych w projekcie Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Ełku na lata 2014-2017. 

Następną zmianą jest przesunięcie kolejności omawiania tematów obrad Komisji. 
Ze  względu  na  obecność  zaproszonego  gościa,  Pana  Andrzeja  Abramczyka,  po  punktach
formalnych  proponuję  omówienie  w  pkt.  3  projektu  Apelu  Rady  Miasta  Ełku  w  sprawie
zaprzestania  gospodarczych  odłowów  sieciowych  na  jeziorach  mazurskich  o  strategicznym
znaczeniu dla rozwoju turystycznego gmin i regionu.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za”- jednomyślnie przyjęli porządek obrad
jak wyżej wraz z wnioskowanymi zmianami.

Do punktu  2 – ego
Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił się o zgłaszanie uwag do  protokółu

z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie, w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za”

przyjęli protokół nr 47.2014 z dnia 23 czerwca 2014 r.

Do punktu  3- go
Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch powiedział, że inicjatorami apelu w sprawie

zaprzestania  gospodarczych  odłowów  sieciowych  na  jeziorach  mazurskich  o  strategicznym
znaczeniu dla rozwoju turystycznego gmin oraz regionu jest grupa 6 radnych – projekt apelu wraz
z uzasadnieniem w załączeniu do protokołu. Ze swojej strony radny powiedział, iż uznał za zasadne
by na posiedzenie Komisji zaprosić Prezesa Zarządu Gospodarstwa Jeziorowego w Ełku odnośnie
treści projektu apelu przygotowanego przez radnych.

Prezes  Zarządu Andrzej  Abramczyk  powiedział,  że  chciałby zadać  pytanie  inicjatorom tego
apelu, czy przygotowali oni treść w w oparciu o badania naukowe, czy też jest to wniosek osób,
które nie mają żadnych kompetencji?  

Prezes  Andrzej  Abramczyk  dodał,  że  jako  członek  grupy  roboczej  i  V-ce  przewodniczący
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi odebrał ten projekt apelu, jako „policzek” w stosunku do
swojej osoby.

Prezes  Andrzej  Abramczyk  -  specyfika  prowadzenia  gospodarki  rybackiej  w  obwodach
rybackich  wymaga wiedzy,  umiejętności  oraz  posiadania  odpowiedniej  infrastruktury (środków
trwałych i wyposażenia).

Polskie  prawodawstwo,  oparte  na  ustalonych  tradycjach,  uwzględnia  powyższe  aspekty,
zabezpieczając przed ewentualnym negatywnym oddziaływaniem tej działalności zasoby wodne i
ekosystemy. Jest to tym istotniejsze, ponieważ rybactwo wykonywane jest w obwodach rybackich
ustanowionych  na  publicznych  śródlądowych  wodach  powierzchniowych  płynących,  a  więc  w
środowisku naturalnym, w związku z czym prowadzenie gospodarki rybackiej musi uwzględniać
również wspólnotowe przepisy o ochronie przyrody. 

Przyczyny  spadku  połowów  amatorskich  wędkarze  upatrują  wyłącznie  jako  pochodną
"rabunkowej"  gospodarki  rybackiej?  Czy tak  jest  w istocie?  Należy tu  stwierdzić,  że wielkość
odłowów rybackich spadła z 25 kg/ha w latach 80 do 9,4kg/ha i wynosi obecnie 2 134 ton (2010r).



Proporcjonalnie spadła ilość rybaków (426 w 2011r.). Wędkarze złowili w tym samym roku ok. 5
360 t. (dane IRŚ) czyli ok. 2,5 razy więcej. Nadmienić tu należy, że wędkarze są ukierunkowani
przede wszystkim na połów ryb drapieżnych (okoń, szczupak, sandacz, węgorz) i nierzadko nie
przestrzegają obowiązujących przepisów. 
Najważniejsze przyczyny spadku produkcji 
1.  Wzrost  populacji  kormorana  czarnego  z  kilkuset  na  początku  lat  80  do  140  tys.  obecnie  .
Wyjadają one rocznie ok. 12 500 000 kg ryb (!!!!) - głównie niewymiarowej i niedojrzałej płciowo
(śr. waga 4 dkg) - jest to prawie dwa razy więcej niż rybacy i wędkarze łącznie. Zjedzona ryba nie
jest w żaden sposób rekompensowana zarybieniami przez urzędy odpowiedzialne za ochronę tego
gatunku
2. Utrzymujący się brak tlenu w warstwie przydennej powodujący ograniczenie o ok. 35% bazy
pokarmowej. Jest to efekt wieloletniego spływu do wód nieoczyszczonych ścieków oraz nawozów
rolniczych. Brak jest badań wpływu aktualnego zrzutu "oczyszczonych" ścieków oraz bakterii ze
złoża biologicznego oczyszczalni na ekosystem wodny (w tym biologię ryb)
3. Zabudowa brzegów oraz związane z tym wycinanie roślinności wodnej, zasypywanie dna jezior
i  przybrzeżnych  terenów,  budowa  pomostów,  pirsów,  portów  i  nabrzeży.  Prace  te  poważnie
ograniczają miejsca tarła i odchowu młodzieży ryb
4. Kłusownictwo rybackie i wędkarskie - nagminny połów ryb niewymiarowych.

Gospodarstwa rybackie są gospodarzem użytkowanych akwenów. Ich praca to  nie  tylko połów
i przetwórstwo złowionych ryb. Są to również: 
1. Gospodarka zarybieniowa
2. Ochrona ichtiofauny (w tym gatunków zagrożonych np. węgorz, sielawa, sieja, łosoś itp.)
3. Odtwarzanie gatunków autochtonicznych (np. jesiotr, głowacica, rak szlachetny)
4.  Monitoring  i  ochrona  ekosystemów wodnych  (badania  chemiczne,  walka  z  kłusownictwem
i nadmiernie rozwiniętymi populacjami zwierząt rybożernych, powiadamianie odpowiednich władz
o  zauważonych,  niezgodnych  z  prawem  prac  budowlanych,  nielegalnym  zrzucie  ścieków,
niszczeniu roślinności przybrzeżnej itp.)
5. Prowadzenie dokumentacji rybackiej
Zauważyć tu należy,  że bardzo długi okres,  na który zawierane są umowy oraz możliwość ich
przedłużenia  sprawia,  że  prowadzona  działalność  a  tym samym zatrudnienie  stają  się  stabilne
i perspektywiczne. Wiąże to ściśle zarówno firmy jak i rybaków z użytkowanymi wodami - od
jakości  gospodarowania  i  stanu  ekosystemów  zależy  ich  przyszłość.  Są  więc  chyba  jedynymi
podmiotami,  którym  zależy  na  prowadzeniu  racjonalnej  gospodarki  rybackiej.  Dlatego  też
zatrudniani  są  ichtiolodzy,  budowane  wylęgarnie  ryb,  systemy  monitoringu  wód,  rozwijane
szerokie  kontakty  i  współpraca  zarówno  ze  środowiskiem naukowym  jak  i  urzędami  różnych
szczebli  odpowiedzialnych  za  szeroko  pojętą  ochronę  wód.  Dodatkowo,  sposób  prowadzenia
gospodarki rybackiej jest na bieżąco kontrolowany przez inspektorów rybackich i strażników PSR.
Odłowy  profesjonalne  pozwalają  na  bieżącą  ocenę  stanu  jakościowego  jak  i  ilościowego
ichtiofauny,  co  powoduje  podjęcie  właściwych  decyzji  dotyczących  zarybień,  bądź  też  działań
interwencyjnych w przypadku zaburzenia równowagi międzygatunkowej. Należy tu zaznaczyć, że
nawet  czysto  wędkarski  typ  użytkowania  jeziora  związany  jest  ściśle  z  cyklicznymi,
profesjonalnymi odłowami kontrolnymi. Mieliśmy 20 kontroli, wszystkie pozytywne – protokoły
z kontroli do wglądu na stronach internetowych.

Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Wiloch poinformował, że zostało przesłana informacja
dotycząca oceny prowadzonej racjonalnej gospodarki rybackiej w latach 20109-2013 w obwodzie
rybackim  jeziora  Ełckiego  w  zlewni  rzeki  Ełk  nr  29,  dokonanej  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – ocena jest pozytywna – pismo w załączeniu
do protokołu.

Radny  Bogusław  Wisowaty  zawnioskował,  by  Komisja  zaproponowała  zdjęcie  apelu
z porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 26 września.

Radny Paweł  Czemiel  powiedział,  że  chciałby poprzeć  wniosek  o  wycofanie  apelu.  Może
warto  byłoby  popracować  nad  tym  dokumentem  w  kierunku  zwrócenia  uwagi  na  plagę



kormoranów. 
Radny Adam Dobkowski powiedział, że jest to jakieś nieporozumienie. Celem naszego apelu

jest  zainicjowanie  działań  mających  na  celu  zmianę  ustawy  ustawy z  dnia  18  kwietnia  1985
o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2009 r. Nr189, poz. 1471, z późn. zm.). Chcielibyśmy zwrócić
uwagę, że gospodarka rybacka prowadzona przez Polski Związek Wędkarski w Warszawie oraz
innych  dzierżawców  akwenów  uwstecznia  cywilizacyjnie  nasz  region,  prowadzi  do  spadku
zasobów wód Skarbu Państwa oraz powoduje wymierne straty lokalnej gospodarki opartej m.in. na
turystyce.  Wędkarze,  lokalne  społeczności  i  samorządowcy  nie  mają  żadnego  wpływu  na
użytkowanie  i pustoszenie jezior mazurskich. Nie mówimy tutaj o konkretnych jeziorach . Chcemy
dać sygnał, by zapoczątkować dyskusję i konsultacje chociażby w Ministerstwie Rolnictwa. Na
przestrzeni  kilku  lat  pogłowie  ryby  drastycznie  maleje.  Jak  odbywa  się  kontrola  odłowów
i zarybień?

Prezes  Andrzej  Abramczyk  –  jeśli  chodzi  o  ustawę,  to  jest  ona  zaktualizowana.  Natomiast
wszystkie  protokoły  zarybień,  sprawozdania  z  odłowu  są  dostarczane  do  Urzędu
Marszałkowskiego, gdzie jest  to sprawdzane i  rozpatrywane pod kątem sporządzonego operatu.
Aby właściwie zarządzać, trzeba mieć całościową wiedzę. Preferowanym gatunkiem zarybień jest
szczupak. Stanowi on 26% połowów wędkarskich.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski – intencja apelu była dbałość o takie zasoby,
by wędkarze nie mówili, że w jeziorach jest coraz mniej ryb. Podziela jednak głos, że nie ma tutaj
faktycznego udokumentowania. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – mamy trzy warianty postępowanie, jeśli
chodzi o projekt apelu:

1. wycofanie wniosku podpisanego przez 6 radnych,
2. głosujemy ten projekt, który został przedłożony – opinia Komisji,
3. wniosek o wycofanie z obrad sesji Rady Miasta.
Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch poddał, pod głosowanie projekt apelu. W

głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 2 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących”  zaopiniowali  negatywnie  projekt  Apelu  Rady  Miasta  Ełku  w  sprawie
zaprzestania  gospodarczych  odłowów  sieciowych  na  jeziorach  mazurskich  o  strategicznym
znaczeniu dla rozwoju turystycznego gmin i regionu.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  –  z  tego  co  powiedział  Pan
Abramczyk, problem istnieje. Chodzi o chronione kormorany i te interesy rozwoju rybołówstwa
należy pogodzić.

Do punktu  4- go
Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Krzysztof  Wiloch  powiedział,  że  członkowie  Komisji

otrzymali informację dot. dokonania oceny stanu bezpieczeństwa w mieście oraz dane dotyczące
funkcjonowania Straży Miejskiej w Ełku za I półrocze br. - informacja w załączeniu do protokołu.
Czy są jakieś pytania do tego materiału?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski – jedna z dwóch osób zgłosiła się ze
sprawą  dot.  zabezpieczenia  pomostu  przy  ujściu  rzeki  Ełk.  Jest  on  w  bardzo  złym  stanie
technicznym – czy to prawda?

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk – byliśmy zobaczyć w jakim
stanie jest ten pomost. Na dzisiaj, został ona zabezpieczony, zostały uzupełnione brakujące deski.
Na całościowy remont brak jest pieniędzy. Należy się zastanowić, czy przypadkiem nie rozebrać
tego pomostu pod kątem zagospodarowania tego cypelka.

 Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił uwagę na corocznie malejącą kwotę
uzyskiwaną z mandatów za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji.
Ze swojej strony radny powiedział, iż uważa, że tym tematem Straż Miejska nie powinna się w
ogóle zajmować.



Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – chcemy, by Straż Miejska działała bardziej na rzecz
bezpieczeństwa i  porządku w mieście.  Fotoradar nie jest  w tej  chwili  wystawiany.  By uniknąć
sporów w tej chwili Straż Miejska nie prowadzi tego typu działalności. Realizowanych jest szereg
projektów edukacyjno-informacyjnych, wizyty w szkołach, kursy samoobrony. Za chwilę rusza rok
szkolny i strażnicy miejscy wyjdą na przejścia dla pieszych. Jest również wiele działań wspólnie
z Policją.

Komisja zapoznała się z informacją dot. dokonania oceny stanu bezpieczeństwa w mieście oraz
danymi dotyczącymi funkcjonowania Straży Miejskiej w Ełku za I półrocze br.

Do punktu  5- go
Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił analizę funkcjonowania na przestrzeni ostatniego

roku  nowego  systemu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Miasta  Ełku  –
informacja  w  załączeniu  do  protokołu.  Jest  apel  Izby  Gospodarczej  o  uszczelnienie  systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Do tej pory udało się to jedynie częściowo.

Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Krzysztof  Wiloch  powiedział,  że  chciałby  podać  krótką
statystykę dotyczącą ZUO. W 201 r do ZUO trafiło 27 tys .ton odpadów, w 2013 roku – 33 tys.
Ton, w 2014 roku już 40 tys ton. Podwoiła się zatem ilość przyjmowanych odpadów, co przekłada
się na konieczność wprowadzenie II zmiany pracy. Zwiększają się zatem również koszty.

Radny Dariusz Wasilewski zwrócił uwagę, że za rok 2013 ok. 500 tys zł nadwyżki. Cieszy też
niewielki poziom zaległości w płaceniu za wywóz odpadów. Jakakolwiek zmian cen na niższe w tej
chwili spowodowałaby jedynie duże zamieszanie, byłoby to również nieracjonalne, jeśli chodzi o
ewentualne koszty, jakie mogą się jeszcze pojawić.
Komisja zapoznała się z analizą funkcjonowania na przestrzeni ostatniego roku nowego systemu
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Ełku – nie wniesiono uwag.

Do punktu  6- go
Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił informację ze sprzedaży mienia komunalnego

w I półroczu 2014 roku. W tej informacji nie są jeszcze zawarte kwoty uzyskane z ostatnich dużych
sprzedaży nieruchomości. Łącznie na obecną chwilę sprzedaż mienia komunalnego kształtuje się
na poziomie 17 mln zł.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa poinformował, że w dniach 26-27 września 2014 r. w
Parku  Naukowo  –  Technologicznym  odbędą  się  Ełckie  Targi  Budowlane  "Twój  Dom  na
Mazurach".  Serdecznie zaprasza zebranych radnych.

Komisja zapoznała się z informacją ze sprzedaży mienia komunalnego w I półroczu 2014 roku –
nie wniesiono uwag.

 

Do punktu  7- go
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie  z  pracą

Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta Ełku.
1 i 2) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027, który zawiera zmianę:
I. W załączniku Nr 1 do uchwały:
1. Zmiany w roku 2014 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 245 107 zł, w tym:
9) dochody bieżące o kwotę 50 602 zł (zmniejszenie środków pochodzących z UE na realizację

części nieinwestycyjnej projektem „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko – rosyjskiej
współpracy” – 87 758 zł, zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 123 435 zł
i zwiększenie o kwotę 14 925 zł wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska),

10) dochody majątkowe o kwotę 194 505 zł (środki pochodzących z UE na realizację części
inwestycyjnej  projektem  „Rozwój  turystyki  aktywnej  płaszczyzną  polsko  –  rosyjskiej



współpracy”),
b) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 541 358 zł, w tym:
1. wydatki  bieżące  zwiększa  się  o  kwotę  310  358  zł (zmniejsza  się  wydatki  w  związku

z realizacją projektu „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko – rosyjskiej współpracy” –
97 509 zł i 37 000 zł z rezerwy ogólnej na wydatki majątkowe na ochronę przeciwpożarową
oraz  zwiększa  się  wydatki  na:  nagrodę  szczególną  -  Park  Naukowo  –  Technologicznym –
10 000 zł, wydatki w oświacie – 282 640 zł

2. regulacja wynagrodzeń, pomoc społeczną - MOPS – 20 664 zł, żłobek – 10 584 zł,
3. regulacja wynagrodzeń, wydatki związane z ochroną środowiska – 14 925 zł, remont generatora

siłowni w CEE w Ełku – 55 000 zł, dotacje dla instytucji kultury – 27 614 zł, regulację płac w
MOSiR – 19 440 zł, dotację dla powiatu – 4 000 zł),

4. wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 231 000 zł (zwiększenia dotyczą:  inwestycji w
drogach gminnych – 52 000 zł, MOPS- 28 000 zł, dotacji na inwestycję w ECK – 114 000 zł i
dotacje na ochroną przeciwpożarową – 37 000 zł), 

c) zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 296 251 zł 
    Deficyt budżetu wyniesie  6 697 901 zł.
2. W latach pozostałych: 
1) zwiększa się dochody i wydatki bieżące w latach 2015-2018. w związku z wprowadzeniem do
realizacji projektu: „Silver Sparing dla Warmii i Mazur” (2015 r. – 160 000 zł, w tym: 
śr. zewnętrzne 128 000 zł, w 2016 r. – 560 000 zł, w tym: śr. zewnętrzne 448 000 zł, w 2017r. –
560 000 zł, w tym: śr. zewnętrzne 448 000 zł, w 2018 r. – 320 000 zł, w tym: śr. zewnętrze 256 000
zł,
2) zwiększa się wydatki majątkowe w roku 2015 o kwotę 328 000 zł, wprowadzenie jako zadania
wieloletniego inwestycji pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima  i Grodzieńskiej”,
II. W załączniku Nr 2 do uchwały:
Wprowadzenie nowego zadania bieżącego współfinansowanego ze środków UE „Silver Sparing
dla Warmii i Mazur”, który będzie realizowany w latach 2015-2018 oraz wprowadzenie zadania
inwestycyjnego „Przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej” realizowanego w
latach 2014-2015. 
 

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta
Ełku na 2014 rok:
I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Strategii i
Rozwoju:
1  . Projekt: „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko – rosyjskiej współpracy” – dział 630
rozdział 63003
Korekta  planu dochodów i  wydatków zaplanowanych na realizację  projektu „Rozwój  turystyki
aktywnej  płaszczyzną polsko – rosyjskiej  współpracy”  dofinansowanego ze środków Programu
Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska - Rosja 2007 – 2013 (dział 630 rozdziału 63003), która
powoduje zwiększenie dochodów przewidzianych na realizację projektu pochodzących ze środków
UE w kwocie 106 747 zł. Wydatki zostały zaplanowane w pełnej wysokości, a ich finansowanie do
chwili aneksowania umowy zaplanowane było ze środków własnych.
W związku z tym, że budowa parku linowego została przesunięta na późniejszy termin niż zakładał
pierwotny  budżet  projektu  oszczędności  w  zadaniach  bieżących  i  wynagrodzeń  na  podstawie
umowy zlecenie wynikające bezpośrednio z funkcjonowaniem parku (takie jak wykonanie strony
internetowej,  zatrudnienie  instruktorów,  wynajem  i  serwis  toalet  w  parku  linowym)  zostały
przesunięte  na  zadanie  inwestycyjne  na  budowę  parku  linowego  oraz  zwiększenie  paragrafów
płacowych, zakupy oraz ubezpieczenie parku.
Zwiększenie środków w ramach paragrafów płacowych i pochodnych od wynagrodzeń wynika z
różnicy kursowej stąd zachodzi potrzeba przeliczenia kwot zaplanowanych w budżecie projektu na
nowo.  Zmniejsza  się  wydatki  bieżące  w łącznej  kwocie  97  509 zł  i  przenosi  się  na  działania
inwestycyjne  –  budowę  parku  linowego  oraz  na  działania  związane  z  późniejszym



funkcjonowaniem parku linowego.
2.   Projekt: „  Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych  ” – dział 801 rozdział 80120
Zmiany  dotyczą  projektu:  "Zwiększenie  wydajności  energetycznej  budynków  edukacyjnych”
realizowanego ze środków Unii Europejskiej  w ramach Programu Współpracy Transagranicznej
Litwa – Polska 2007-2013, we współpracy ze Szkołą Podstawową w Alytusie. Celem projektu była
termomodernizacja  Zespołu  Szkól  Samorządowych  w  Ełku  oraz  budynku  szkoły  partnera  w
Alytusie.  Realizacja  projektu  odbywa się  w okresie  2012-2014.  Aktualnie  przeprowadzana jest
dodatkowa inwestycja  w ramach w/w projektu,  mająca na celu budowę budynku gospodarczo-
garażowego  z  przeznaczeniem na  potrzeby  szkoły  wraz  z  przyległymi  parkingami.  W trakcie
ustalania  zakresu  robót  użytkownik  budynku  ZSS zgłosił  potrzebę  wykonania  opaski  budynku
szkoły.  Wydatek  ten  nie  był  przewidziany w budżecie  projektu,  dlatego  będzie  stanowił  koszt
niekawlifikowalny.
Dodatkowym kosztem niekwalifikowalnym będzie zakup tablicy informacyjnej i pamiątkowej. 
W związku z powyższym istnieje konieczność przeniesienia środków między paragrafami. 
3.   Wydatki Parku Naukowo – Technologicznego w Ełku – dział 730 rozdział 73006
Zwiększenie wydatków o kwotę 10 000 zł.
W celu  promowania  i  wspierania  nowopowstałych  firm z  inicjatywy Gminy-Miasta  Ełku oraz
Parku  Naukowo-Technologicznego  w Ełku  powstał  konkurs  ,,Twój  Startup-Twoja  Przyszłość”.
Konkurs skierowany jest do autorów ciekawych, innowacyjnych pomysłów ze wszystkich branż.
Celem Konkursu jest poszukiwanie modelu biznesowego na założenie działalności gospodarczej,
który gwarantowałby jej rozwój oraz aktywizacja rozwoju ełckiej i regionalnej oraz warmińsko-
mazurskiej  przedsiębiorczości.  Z  pośród  uczestników zostanie  wyłoniony zwycięzca  konkursu,
który  podczas  gali  otrzyma  nagrodę  pieniężną,  którą  przeznaczy  na  rozpoczęcie  działalności
gospodarczej  m.in.  na  opłatę  składek  ZUS,  opłatę  za  wynajem  biura  w  Parku  Naukowo-
Technologicznym w Ełku bądź na zakup środków trwałych. W/w środki zostaną przeznaczone na
nagrodę w wysokości 20 000 zł (§ 3040). Środki pochodzą z wolnych środków - 10 000 zł i 10 000
zł zostanie przeniesione z § 4300.
II) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Mienia
Komunalnego
1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 14.925 zł z tytułu otrzymanych z Urzędu
Marszałkowskiego  w  Olsztynie  opłat  za  gospodarcze  korzystanie  ze  środowiska.  Zwiększenie
wydatków w ramach działu 900 rozdziału 90019 w paragrafie 2630 o kwotę 14.925 zł na dotacje
celowe na modernizacje systemów grzewczych lokali i budynków.
Przesunięcie kwoty 4.500 zł w ramach działu 900 rozdziału 90019 z paragrafu 4300 zł na paragraf
4170 na sfinansowanie opracowania „Program Ochrony Środowiska Miasta  Ełku na lata  2014-
2017”. 
2. Wprowadzenie  nowego  zadania  inwestycyjnego  realizowanego  w  2014  r.:  p.n  „Budowa
parkingów przy ulicy Św. Ojca Pio w Ełku” – dział 600 rozdział 60016 § 6050 – 80 000 zł.
Inwestycja obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej w/w zadania wraz z budową miejsc
parkingowych.  W obecnym zagospodarowaniu  pasa  drogowego  oraz  układzie  wysokościowym
jezdni ulicy Św. Ojca Pio możliwe jest wykonanie miejsc parkingowych w ilości ok 30 miejsc
postojowych. Parkingi wykonane zostaną kosztem likwidacji istniejącego zieleńca. 
Finansowanie zadania z wolnych środków.
V) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji:
1. Przebudowa ul. Kilińskiego dział 600 rozdział 60016 § 6050
Zwiększenie środków własnych o kwotę 300 000 PLN w związku z ustaleniem zakresu i kosztów
realizacji budowy ronda u zbiegu ulic Kilińskiego – Piękna. Zwiększony zakres obejmuje między
innymi budowę krawężnika kamiennego przy likwidacji pasa lewoskrętu w ul. Piękną.
2. Przebudowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku dział 852 rozdział 85219 §

6050
Zwiększenie środków ze środków własnych o kwotę 28 000 PLN.
W  związku  z  uzyskaniem  w  przetargu  nieograniczonym  oferty  z  najkorzystniejszą  ceną



przewyższającą  kwotę  jaką  Zamawiający  zamierzał  przeznaczyć  na  sfinansowanie  zamówienia
niezbędne jest zwiększenie środków na tym zadaniu.
3. Przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej dział 600 rozdział 60016 §

6050
Przeniesienie inwestycji do planu wieloletniego z przeznaczeniem na ten cel w roku 2014 kwoty
1 338 350 PLN, w roku 2015 kwoty 328 000 PLN. 
W  przeprowadzonej  procedurze  przetargowej  wpłynęła  jedna  oferta  z  kwotą  przewyższającą
kosztorys  inwestorski.  Proponuje  się  wydłużyć  termin  realizacji  do  końca  czerwca  2015  roku
spodziewając się większej ilości ofert z korzystniejszymi cenami.
4. Naprawa siłowni wiatrowej w CEE dział 854 rozdział 85407 § 4270
Wprowadzenie do budżetu nowego zadania i przeznaczenie na ten cel kwoty 55 000 PLN. 
W ramach zadania wykonana zostanie naprawa elementów siłowni wiatrowej na Centrum Edukacji
Ekologicznej  poprzez wymianę generatora siłowni na turbinę.  Generator powodował nadmierną
głośność i stwarzał zagrożenie dla osób korzystających z terenu CEE.
Brakującą kwotę w wysokości 55 000 PLN proponuje się pokryć z wolnych środków
 
VII)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Planowania
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami:
Przeniesienie kwoty 400 zł z § 4300 w dziale 700 rozdział 70005 do § 4170. Zaplanowanie § 4170
konieczne  z  uwagi  na  opłacenie  rachunku  wystawionego  przez  osobę  fizyczną  za  wykonanie
inwentaryzacji architektonicznej.
VIII) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji, Sportu i
Kultury:
1. Zwiększenie wydatków – dział  926 rozdział 92695 § 2320 – dotacja celowa dla powiatu na
realizację zadań bieżących kwotę 4 000 zł.
Dotacja przeznaczona jest dla Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Ełku na odnowienie bazy
sprzętowej  znajdującej  się  na  wyposażeniu  sprzętu  wodnego  –  1 000  zł  oraz  3 000  zł  na
wynagrodzenia ratowników odpowiedzialnych za bezpieczeństwo osób nad jeziorem.
Źródło finansowania – wolne środki.
2. Zwiększenie dotacji podmiotowej dla ECK i Biblioteki Miejskiej – dział 921 rozdział 92113 i
92116 § 2480 łącznie na kwotę 27 614 zł.
W związku z brakiem regulacji płac w Ełckim Centrum Kultury i Miejskiej Bibliotece Publicznej
powyższe środki przeznaczone zostaną na fundusz premiowy w Ełckim Centrum Kultury (18.576
zł) i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Z. Nasierowskiej (9.038 zł).
Źródło finansowania: wolne środki
Zwiększenie dotacji dla ECK (dział921 rozdział92113 § 6220) na wydatki inwestycyjne § 6220 o
kwotę  114 000 zł.  Środki  przeznaczone zostaną na  dofinansowanie remontu pomieszczeń ECK
polegającego na:  wymianie posadzki  w galerii  Ślad,  modernizacji  modelarni  (wymiana stolarki
drzwiowej,  oświetlenia,  instalacji  elektrycznej,  wymiana  posadzki,  malowanie),  Sali  nr  11  na
parterze (wymiana posadzki i malowanie) oraz wykonaniu instalacji wywiewnej w Sali tanecznej
znajdującej się na 1 piętrze. 
Źródło finansowania – wolne środki.
3. Zwiększenie planu na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w MOSiR w Ełku 
– dział 926 rozdział 92604 na łączną kwotę 19 440 zł.
W związku z brakiem regulacji płac w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ełku powyższe
środki przeznaczone zostaną na fundusz premiowy dla pracowników ww. jednostki.
Źródło finansowania: wolne środki.
IX) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Straż Miejską:
1. Zwiększenie wydatków – dział 754 rozdział 75405 § 3000 o kwotę 15 000 zł z rezerwy ogólnej.
Przeniesienie związane jest z zapewnieniem środków na remont i wyposażenie oraz zakup sprzętu
dla Komendy Powiatowej Policji w Ełku
2.  Zwiększenie  wydatków-  dział  754 rozdział  75495 § 6300 o kwotę  37 000 zł.  Przeniesienie



środków  związane  jest  z  udzieleniem pomocy  finansowej  przez  Miasto  Ełk  w  formie  dotacji
celowej Powiatowi Ełckiemu na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej w zakresie
wykonania  ześlizgu  w  budynku  strażnicy  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej
w Ełku przy ul. Suwalskiej 50.
X) w zakresie pozostałych zmian: 
Zwiększa się deficyt budżetu oraz wolne środki o kwotę 296 251 zł.
Ponadto są jeszcze dwie autopoprawki:
 zwiększenie o kwotę 6.000 zł  planu na zadanie „Remont pomieszczenia sali  ślubów Urzędu

Stanu Cywilnego w Ełku – II etap”. Brakująca kwota pochodzić będzie z § 4010, 4040 i 4110
tego samego zadania – szczegóły w załączonym piśmie,

 zwiększenie  dochodów  i  wydatków  Dz.  801  rozdz.  80101  §  2010  o  kwotę  73.251  zł
z  przeznaczeniem na zakup materiałów i  wyposażenie  szkół  w materiały ćwiczeniowe oraz
podręczniki do zajęć z zakresu języka obcego nowożytnego dla uczniów klas pierwszych szkół
podstawowych,  zakup  pomocy  dydaktycznych,  wynagrodzenia  bezosobowe  –  szczegóły  w
załączonym piśmie.

Wywiązała się dyskusja.
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  omówił  założenia  nowego  zadania  bieżącego

współfinansowanego  ze  środków  UE  „Silver  Sparing  dla  Warmii  i  Mazur”,  który  będzie
realizowany  w  latach  2015-2018.  Program  przeznaczony  jest  na  aktywizację  osób  starszych.
W ramach projektu jest również zainicjowanie powstania Rady Seniora.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – co dalej z przebudową skrzyżowania ulic:
Kajki-Tuwima-Grodzieńska?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – złożona oferta była wyższa o 1 mln zł, do przetargu nie
stanęły firmy lokalne. Planujemy wykonać to zadanie w cyklu 2-letnim. Chcemy zatem ponownie
ogłosić przetarg.
Prezes Halina Bender – projekt jest do wglądu.

 Radny Dariusz Wasilewski – planowane jest wykonanie parkingu przy ul. Św. Ojca Pio, prosi
o bliższe informacje.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil  Buksa – chcielibyśmy pogodzić interesy sklepu „Biedronka”
i mieszkańców osiedla. 5 miejsc parkingowych ma sfinansować „Biedronka”.

Następnie  członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 8 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  8  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na
lata 2014-2027.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 7 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta
Ełku na 2014 rok wraz z autopoprawkami.

3) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy - zgodnie z uchwałą
w  sprawie  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  przedmiot  własności  i  przedmiot
użytkowania wieczystego Gminy Miasta Ełk ustalona została  bonifikata w wysokości  90% ceny
lokalu  ustalonej  zgodnie  z art.  67  ust.  1a  i  3  oraz  art.  68  ust.  1a  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  przy sprzedaży lokali  mieszkalnych  dla  najemców tych  lokali.  Przedmiotowa
bonifikata nie dotyczy lokali mieszkalnych w budynkach komunalnych nowo budowanych do 20 lat
od  chwili  oddania  budynku  do  użytku,  oraz  w których  przeprowadzono  modernizację  lub
przebudowę  do  25  lat  od  chwili  zakończenia  tych  prac,  a także  znajdujących  się  na  parterach
budynków w strefie  ochrony konserwatorskiej  układu urbanistycznego miasta  Ełk,  wpisanego do



rejestru zabytków decyzją WKZ 534/17/d/79 z dnia 20.02.1979 r., w których nastąpiło wyodrębnienie
własności co najmniej jednego lokalu.
Lokal mieszkalny nr 2 usytuowany jest na parterze w budynku przy ul. Moniuszki, położonego
w strefie  ochrony  konserwatorskiej  układu  urbanistycznego  miasta  Ełk,  wpisanego  do  rejestru
zabytków, w którym nastąpiło wyodrębnienie własności co najmniej jednego lokalu.

Ze względu na szczególną sytuację związaną ze stanem zdrowia członka rodziny udzielenie
zgody na 90% bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy uznano za zasadne.

Zgodnie z art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.
U.  z 2014  r.,  poz.  518  z  późn.  zm.)   jeżeli  nabywca  nieruchomości  zbył  nieruchomość  lub
wykorzystał ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat,
a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia
nabycia,  jest  zobowiązany do  zwrotu  kwoty  równej  udzielonej  bonifikacie  po  jej  waloryzacji.
Zwrot następuje na żądanie właściwego organu.

Zgodnie z art. 68 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.
U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.) przepisu art. 68 ust. 2 nie stosuje się w przypadku:
1) zbycia na rzecz osoby bliskiej, z zastrzeżeniem art. 68 ust. 2b;
2) zbycia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego;
3) zbycia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego i Skarbem   Państwa;
4) zamiany lokalu mieszkalnego na inny lokal mieszkalny albo nieruchomość    przeznaczoną lub
wykorzystywaną na cele mieszkaniowe;
5)sprzedaży lokalu mieszkalnego,  jeśli  środki  uzyskane z  jego sprzedaży przeznaczone zostaną
w ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo nieruchomości przeznaczonej lub
wykorzystanej na cele mieszkaniowe.

          Zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.
U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.) przepis art. 68 ustępu 2 stosuje się do osoby bliskiej, która zbyła
lub wykorzystała nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed
upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat,
licząc od dnia pierwotnego nabycia.

         Udzielone  bonifikaty obejmują  zwaloryzowaną kaucję  przysługującą  najemcy w związku
z nabyciem przez niego bez przetargu lokalu mieszkalnego.”
                
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu
wzięło udział 8 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  8  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży
lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy.

4 i 5) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił kolejno następujące projekty uchwał:
 w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na

remont, wyposażenie oraz zakup sprzętu dla Komendy Powiatowej Policji w Ełku – jest to kwota
15.000 zł,

 w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Ełckiemu  na
realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - w wysokości 37 000 zł na wykonanie tzw.
„ześlizgu”.                 

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali
pozytywnie  projekt  uchwały  w sprawie  przekazania  środków finansowych na  fundusz  wsparcia
Policji  z  przeznaczeniem na remont,  wyposażenie  oraz  zakup sprzętu  dla  Komendy Powiatowej
Policji w Ełku.
Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw”
i  1  głosie  „wstrzymującym”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia



pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Ełckiemu na realizację zadań z zakresu
ochrony przeciwpożarowej.

6)  Z-ca Prezydenta Miasta  Kamil  Buksa omówił  projekt  uchwały w sprawie zaliczenia dróg do
kategorii dróg gminnych:
1) ul. Produkcyjna, na odcinku od ul. Podmiejskiej (działki o nr 2094/1, 2095/4);
2) ul. Srebrna, na odcinku od ul. Krzemowej (działki o nr 2116/11, 2782/1, 2782/2);
3) ul. Czesława Miłosza, na odcinku od ul. Juliana Tuwima (działka o nr 1392/38);
4) ul. Juliana Tuwima (działki o nr 45/4, 1392/51).
oraz drugi  projekt   uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii  dróg gminnych obejmujący
„zaliczenie ul. Zamkowej i Kolejowej w Ełku do kategorii dróg gminnych”.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali
pozytywnie  projekt  uchwały   w  sprawie  zaliczenia  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  -  ul.
Produkcyjna, Srebrna, Czesława Miłosza, Juliana Tuwima.
Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – ul. Zamkowa
i ul. Kolejowa.

7) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, na
działalność Urzędu Miasta Ełku oraz Prezydenta Miasta Ełku, dotyczącej niewłaściwego wydania
dokumentów dotyczących zabudowy nieruchomości położonych w obrębie  – Ełk 1 miasta Ełku przy
ul. J. Słowackiego - działki o numerach geodezyjnych 465/1, 468/34, 470/1 – projekt uchwały wraz
z uzasadnieniem w załączeniu do protokołu.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie rozpatrzenia skargi , na działalność Urzędu Miasta Ełku
oraz  Prezydenta  Miasta  Ełku,  dotyczącej  niewłaściwego  wydania  dokumentów  dotyczących
zabudowy nieruchomości  położonych  w  obrębie  –  Ełk  1  miasta  Ełku  przy  ul.  J.  Słowackiego
- działki o numerach geodezyjnych 465/1, 468/34, 470/1, uznając skargę za bezzasadną. 

8) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały rozpatrzenia skargi na działalność
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku - skarżąca dnia 26 czerwca 2014 r. skierowała do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie, skargę na działalność Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Ełku oraz pracowników i dyrekcję Ośrodka. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynie pismem z dnia 4 lipca 2014 r., znak:
MOPS.PŚ.055.1.2014, przekazał skargę do Warmińsko –  Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie, który zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego (Dz.U z 2013 poz. 267,
z późn. zm.) sprawę skierował do rozpatrzenia Radzie Miasta Ełku.

Skarżąca dnia 8 maja 2014 r. złożyła w Biurze Rady Miasta Ełku skargę na Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Ełku, którą Rada Miasta Ełku rozpatrzyła i dnia 27 maja 2014 r. podjęła
uchwałę nr XLIII.418.2014  uznającą skargę za bezzasadną. 

Ponieważ skarga skarżąca z dnia 26 czerwca 2014 r. nie wnosi nowych okoliczności a jedynie
ponawia zarzuty przedstawiane w  poprzedniej skardze z dnia 8 maja 2014 r., Rada Miasta Ełku
podtrzymuje  swoje  stanowisko  przyjęte  uchwałą  nr XLIII.418.2014  z  dnia 27 maja 2014 r.
i również tym razem postanawia uznać skargę na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku za
bezzasadną.

Ponadto, zgodnie z art. 239 KPA, Rada Miasta Ełku postanawia, iż w przypadku gdy skarżąca,



ponowi  skargę  bez  wskazania  nowych  okoliczności  Rada  Miasta  Ełku  podtrzyma  stanowisko
przyjęte  niniejszą  uchwałą  z  odpowiednią  adnotacją  w  aktach  sprawy,   bez  zawiadamiania
skarżącej.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Ełku uznając skargę za bezzasadną. 

Do punktu  8- go
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił informację o przebiegu wykonania budżetu miasta

Ełku za I półrocze 2014 roku.
Jeśli  chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową w I półroczu 201 4.  plan dochodów wzrósł

o kwotę 1 825 225 zł i wynosił 180 130 728 zł, natomiast plan wydatków budżetowych zwiększył
się o kwotę 8 235 335 zł 9i wynosił 186 532 378 zł. Zwiększeniu uległ plan dochodów bieżących
o kwotę 2 988 544 zł i wynosił 154 103 482 zł, natomiast dochody majątkowe zmniejszyły się
o kwotę 2 988 544 zł i wynosiły 26 027 246 zł. Plan wydatków bieżących zwiększył się o kwotę
4 990 266 zł  i  wynosił  153 433 756 zł,  natomiast plan wydatków majątkowych zwiększył  się
o kwotę 3 245 069 zł i wynosił 33 098 622 zł.

Korekta plany dochodów i wydatków budżetowych oraz przychodów w 2014 r. wpłynęła na
wynik budżetu, wystąpił planowany deficyt budżetowy w wysokości 6 401 650 zł Zwiększono plan
przychodów – wolne środki z lat ubiegłych o kwotę 6 410 110 zł, które wyniosły 9 954 650 zł i są
źródłem pokrycia deficytu budżetowego. 

W I  półroczu  skorygowano  planowane  dochody i  wydatki  budżetowe w latach  następnych
w związku z realizacją zadań wieloletnich. Dokonano spłaty kredytów w wysokości 10 000 zł oraz
wykupu obligacji komunalnych na kwotę 4 000 000 zł.

Budżet miasta Ełku za I półrocze 2014 r. zamknął się nadwyżką w wysokości 11 705 312,24 zł.
Zrealizowano dochody budżetowe w wysokości 89 183 065,81 zł (49,51% planu), w tym bieżące
83 489 411,70 zł (54,18% planu) i majątkowe 5 693 654,11 zł (21,88% planu). Wykonane wydatki
wyniosły 77 477 753,57 zł  (41,54% planu),  w tym bieżące 72 586 572,60 zł  (47,31% planu),
majątkowe 4 891 180,97 zł (14,78% planu).

Na  poziom  realizacji  dochodów  główny  wpływ  miała  realizacja  dochodów  majątkowych
(21,88%). Na zaplanowane 14 727 246 zł do pozyskania środków zewnętrznych na inwestycje,
zrealizowano  kwotę  2  683  786,52  zł  (18,22%  planu).  Sprzedaż  mienia  komunalnego  została
zrealizowana  na  poziomie  25,68  %  planu.  Obecnie  planowane  dochody  ze  sprzedaży  mienia
komunalnego zostały zrealizowane w ponad 100 %. 

Zobowiązania  z tytułu emisji obligacji na koniec I półrocza 2014 r. wyniosły 66 350 000 zł.
Wartość  niewymagalnych  zobowiązań  z  tytułu  udzielonych  poręczeń  wyniosła  262  205  zł  –
poręczenie kredytu dla „Pro-Medica” Sp. z o. o. w Ełku. 
Szczegóły w sprawozdaniu przekazanym radnym.

Do punktu  9- go 
  Z-ca Prezydenta Miasta  Kamil  Buksa zapoznał  członków Komisji  z raportem z wykonania

Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku za okres od   01 stycznia 2012 r.  do  31 grudnia 2013 r.
Jest to materiał, który podsumowuje działania inwestycyjne, które udało się nam zrealizować łącznie
z kwotami, jakie zostały poniesione. Szczegóły w przekazanym radnym raporcie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił się z apelem o usunięcie z jeziora
Ełckiego  pozostałości  urządzeń  po  napowietrzaniu  jeziora.  Może  udałoby  się  to  zrobić



w ramach rekultywacji.
Z-ca Prezydenta Miasta Krzysztof Wiloch zwrócił uwagę na zapis na str 13 pkt. 37 – czy kwota

dotyczy 10 składowisk czy tylko i wyłącznie jednego składowiska w Siedliskach?  Należy ten zapis
sprostować.  Ponadto  na  str  13  w  pkt.  1  powinno  być  Centrum Edukacji  Ekologicznej.  Prośba
o poprawienie tych błędów.

Do punktu  10- go 
  Radny Adam Dobkowski zwrócił się z następującymi pytaniami:

1)  przebudowa  skrzyżowania  ulic:  Kajki-Tuwima-Grodzieńska,  nie  do  końca  jest  uregulowana
sprawa wykupu terenów, co dalej z tą inwestycją?

Prezes Zespołu Inwestycji sp z o.o. Halina Bender – przetarg na wykonawstwo nie odbył się
skutecznie. Wygląda jednak na to, że nie będzie ostatecznie problemów.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – są prowadzone rozmowy w sprawie wykupu z dwoma
uczestnikami.
2) naprawa siłowni wiatrowej  w CEE, co jest przyczyną?
 Prezes  Zespołu  Inwestycji  sp  z  o.o.  Halina  Bender  –  obecny generator  powodował  nadmierną
głośność i stwarzał zagrożenie dla osób korzystających z terenu CEE.W ramach zadania wykonana
zostanie  naprawa  elementów  siłowni  wiatrowej  na  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  poprzez
wymianę generatora siłowni na turbinę.

Radny Tomasz Dawidowski zwrócił uwagę, że ktoś postawił ogrodzenie w połowie chodnika,
przy czym został zajęty hydrant i lampa uliczna – chodzi o posesję przy ul. Suwalska-Ogrodowa.
Prośba o sprawdzenie, czy jest to zgodne z prawem.

Naczelnik  Wydziału  PG  Marta  Herbszt  –  jest  tam  obecnie  nowy właściciel  i  jest  to  jego
własność. 

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  nikt  nie  chce  by  w  tym  miejscu  była  myjnia
samochodowa. Chcemy wypracować jakiś kompromis.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  –  mieszkańcy  budynków  przy
ul. Wojska Polskiego nr 58, nr 60 i nr 62 skarżą się, że nikt z nimi nie uzgadniał zmiany organizacji
ruchu, jaka nastąpiła na ul. Prof. Szafera – jest to obecnie ulica jednokierunkowa.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – temat jest nam znany. Konsultacje były prowadzone ze
spółdzielnią mieszkaniową „Świt”, Policją oraz Szkołą Podstawową nr 4. Postulowano w trosce
o bezpieczeństwo dzieci chodzących do szkoły wprowadzenie ruchu jednokierunkowego. Wpłynął
apel od mieszkańców jednego z bloków o zmianę organizacji ruchu i będziemy się zastanawiali, co
z tym tematem zrobić. Za wcześnie jeszcze by gwałtownie zadziałać w drugą stronę. 

Naczelnik  Wydziału  Mienia  Komunalnego Andrzej  Semeńczuk –  była  to  inicjatywa  szkoły,
a bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze. 

Radny  Konrad  Siemienkiewicz  –  uwaga  dotycząca  natury  estetycznej  miasta,  chodzi
o  dopilnowanie  właściwego  nazewnictwa  ulic  na  tabliczkach  informacyjnych.  Prosi
o przypilnowanie tego tematu.

Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Krzysztof  Wiloch  zapoznał  zebranych  z  treścią  pisma
skierowanego do Prezydenta Miasta Ełku, do wiadomości Przewodniczącego Rady Miasta,  Firmy
Budowlano-Handlowej  Mieczysław  Wasilewski  dotyczącego  odmowy  załatwienia  wniosku  w
sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Obwodnica Północna” -
pismo w załączeniu do protokołu. 

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – p. Wasilewski kupił teren od Gminy i osób prywatnych,
którego  sposób  zagospodarowania  chciałby  zmienić  na  zabudowę wielorodzinną.  Taka  zmiana
plany budzie skutki dla budżetu miasta w wysokości około 9 mln zł. Rozmawiamy z właścicielem i
staramy się  mu  pomóc.  Nie  wszyscy  mieszkańcy  wyrazili  zgodę,  by  powstała  tam zabudowa



wielorodzinna. Jeśli pojawi się jakaś zmiana w planie, to trafi ona pod dyskusję na wrześniowej
sesji Rady Miasta.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                           

Małgorzata Stachowiak
 Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 
Krzysztof Wiloch 
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